UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Institvtionvm// Ad Vniversvm// Ivs Pontificivm, Sive//  
Canonicvm, Libri Qvatvor**

**Lancellotti, Giovanni Paolo**

**Basileae, 1566**

ij. De vita & honestate clericorum.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61756](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-61756)

Hoc etiam valde providen-  
dū est, ne cui monacho de mo-  
nasterio in monasterium teme-  
rē migrare permittatur, nec pe-  
culiare quicquam habere, sed  
monasterium suum deserēs, ad  
illud competēti coërtione re-  
dire compellendus est<sup>a</sup>. Ad ar-  
ctiorem tamen regulam migra-  
tio concedetur, dū venia à Præ-  
lato sit petita, quamvis non im-  
petrata<sup>b</sup>. Et religiosi Mendicantibus Martinus IIII. inter-  
dixit sub excommunicationis  
pœna, ne quovis quæsito colo-  
re ad aliquam non Mendican-  
tium regulam se transferāt<sup>c</sup>: &  
Clemens V. constituit quoslibet Mendicantes, qui ad nō Mē-  
dicantium ordines etiam autho-  
ritate Apostolica transferint, à  
Prioratibus, administrationi-  
bus, officijs, vicariatibus, & a-  
lijs, quoquo nomine vocentur,  
repelli debere<sup>d</sup>. Atque, vt om-  
nibus religiosi paupertatis  
onus ferendum sit, his tamē ma-  
gis obseruandum præcipitur, q̄  
fratres Minores appellātur, be-  
ati Francisci regulæ addicti, vt  
eiusdem Clementis constitui-  
one continetur<sup>e</sup>.

Non omittendum est, nemi-  
ni licere nouam religionem in-  
stituere, sed quicumque ad reli-  
gionem sese convertere voluē-  
rint, vnam ex olim institutis, &  
ab Ecclesia receptis optent: &  
consequenter, qui voluerint re-  
ligiosam domū fundare, ex ve-

teribus religionibus accipere  
deben<sup>f</sup>. Probatae autē religi-  
ones sunt principaliter, Basilij,  
Benedicti, Augustini, Francisci:  
à quibus, tanquam fontibus, ce-  
teræ omnes manant<sup>g</sup>.

Et hastenus satis de regulari  
bus dictum videretur.

## DE VITA, ET HONE- state clericorum,

### TITVLVS II.

**C**ongruit, vt clerici omnes,  
quemadmodum in sortem  
Domini sunt vocati, & à  
populo officijs & ordinibus di-  
uisi sunt, sic etiam summa ope-  
nitantur, & studeant vitæ inte-  
gritate ac sanctitate cæteris se-  
le præstare, vel alijs documen-  
to sint, & disciplinæ: & lucernā  
suam ardētē palam manibus  
præferentes, olei nunquam co-  
piam non habeant, ne eorum si-  
miles sint, qui lucernæ, vt arde-  
at, tantum lychnum emungūt,  
& manu contrectant, olei autē  
nihil instillant: quapropter cer-  
ta sacris Canonibus præcepta  
eorum vitæ instituendæ, & mo-  
ribus castè informandis tradi-  
ta sunt.